АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023                                                                                                                            № 1941

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер социальной поддержки

по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования»

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от

15.09.2023 № 87-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской

области от 26.02.2004 № 19-уг «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 18.03.2020 № 315 «О предоставлении мер социальной поддержки по

оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»:

1.1. В преамбуле слово «несовершеннолетних» исключить.

1.2. Подпункт 1.1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Родителей, усыновителей, опекунов (попечителей), имеющих и

(или) воспитывающих трех и более детей, пасынков, падчериц,

усыновленных, приемных, опекаемых (находящихся под попечительством)

детей, не достигших возраста 18 лет, а также совершеннолетних детей,

пасынков, падчериц, усыновленных, находящихся до 18 лет в данной семье

под опекой (попечительством), обучающихся в общеобразовательных

организациях, а также в образовательных организациях иных типов по очной

форме обучения (за исключением обучающихся только по дополнительным

образовательным программам), до окончания обучения, но не более чем до

достижения ими возраста 23 лет, совершеннолетних детей, пасынков,

усыновленных, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой

(попечительством), проходящих военную службу по призыву в соответствии

с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе», до окончания службы, но не более чем до достижения ими

2

возраста 23 лет, и совершеннолетних детей, пасынков, падчериц,

усыновленных, находящихся до 18 лет в данной семье под опекой

(попечительством), являющихся инвалидами с детства или инвалидами I, II,

III группы, на период установления инвалидности, но не более чем до

достижения ими возраста 23 лет.».

1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Копия удостоверения многодетной семьи с приложением копий

свидетельств о рождении детей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова